
Gestor - GENIVAL DEOLINO SOUZA / Secretário - Wenderson Santos de Brito / Editor -
Avenida Urcisino Pinto de Queiroz, 167 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIVKJG691YCAN1VOWP970Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus
1 Terça-feira • 31 de Agosto de 2021 • Ano  • Nº 7989

 

Prefeitura Municipal de 
Santo Antônio de Jesus publica:

 
 
 
• Decreto Nº 392, de 30 de Agosto de 2021 - Concede a servidor o direito 

de vacância e dá outras providências. 
• Decreto Nº. 393, de 30 de Agosto de 2021 - Dispõe sobre a prorrogação 

da validade dos passes livres para gratuidade de pessoas com deficiência 
no transporte coletivo municipal e dá outras providências. 

• Decreto Nº. 394, de 31 de Agosto de 2021 - Dispõe sobre prorrogação 
da data de vencimento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU no 
exercício 2021, e dá outras providências. 

• Termo de Reconhecimento de Dívida – Empresa: ACISA Construções e 
Empreendimentos Eireli. 

• Termo de Reconhecimento de Dívida. 



 
 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 
Gabinete do Prefeito 

_________________________________________________________ 
 

 
DECRETO Nº 392, DE 30 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

“Concede a servidor o direito de 
vacância e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, ESTADO FEDERADO DA 
BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Concede a servidora SUELEN DE CASTRO BATISTA MERCES, matrícula 4456, 

Vacância do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, nos termos do Artigo 37, VII 

da Lei Municipal 626/97, com validade até o fim do estágio probatório no cargo 

inacumulável que esta assumiu. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Jesus, em 30 de agosto de 2021. 

 

 
 

GENIVAL DEOLINO SOUZA 
Prefeito Municipal  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIVKJG691YCAN1VOWP970Q

Terça-feira
31 de Agosto de 2021
2 - Ano  - Nº 7989

Decretos



 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 

Gabinete do Prefeito 
__________________________________________________________ 

 

  

DECRETO Nº. 393, DE 30 DE AGOSTO DE 2021 

       
 

“Dispõe sobre a prorrogação 
da validade dos passes livres 
para gratuidade de pessoas 
com deficiência no transporte 
coletivo municipal e dá outras 
providências”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, ESTADO 
FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 
 
Art. 1º - A validade dos Passes Livres para gratuidade das pessoas com 

deficiência no transporte coletivo municipal com vencimento em 31/08/2021, fica 

prorrogada até 31/12/2021. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se 

 

Gabinete do Prefeito de Santo Antônio de Jesus, em 30 de agosto de 2021 

 

 

GENIVAL DEOLINO SOUZA 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIVKJG691YCAN1VOWP970Q

Terça-feira
31 de Agosto de 2021

3 - Ano  - Nº 7989



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 
Gabinete do Prefeito 

_________________________________________ 
 

  

DECRETO Nº. 394, DE 31 DE AGOSTO DE 2021 
 

“Dispõe sobre prorrogação da data de 

vencimento do Imposto Predial e Territorial 

Urbano – IPTU no exercício 2021, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica prorrogado para o dia 30/09/2021, com desconto de 20%, o vencimento  

para o exercício de 2021 do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU definido no 

Decreto nº 24/2021.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se.   

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Jesus, em 31 de agosto de 2021. 

 
 

GENIVAL DEOLINO SOUZA 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIVKJG691YCAN1VOWP970Q

Terça-feira
31 de Agosto de 2021
4 - Ano  - Nº 7989



�
�

�
���������	
����
��	�
��
�	���
	������
��
�����


��
���	��	
����
��	�
��
�	���


�������	
���	
����	������	���	�	�������	���	������ ��!	
"����	���#���	��	$�%�%�&����	

�

�
	
	
	
	
	
	

���������	�
����

������������
���
�

��������	�
���
������	�����������

�����������
�����
���	����
�������	
����
��������
������

����	� �
�  !� ����������� "�
���� 
� ��
#� �
�� 
� $%��	��
���#� 	
�
#&�� '%���� �� 
�(	
#�� )*+,)�

*-.,/ 0*-�,� �� �12 ��.3+1�./-,� �+ ��+�� *.24� ��� ���������56����7���� #
�
���� 8�  %��

��
�
��*�	������9������*�	������,��	
���������$%��	�����7����
����*
��	��)��	:�#��9�;���(
���
<
�%�=��

�
� �>	�#6#
	�
��#� �
� ���#�	%�=�� ��#�  
���
#�
��
#� ��#� 0�
���
#� ;?#
��� �
� ,�@�
� 0;,� �
(�� ++�

A
	������B%

	�C�����%�
��(
���
�,�����)��D�
���
�4
#%#�6;)��

�

�
�������������������������������������������������,�����)��D�
���
�4
#%#������
��:�#����
�������

�

�
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�

������������������
����������
,
�	
�?	
��1%�
�
(����
�,�@�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIVKJG691YCAN1VOWP970Q

Terça-feira
31 de Agosto de 2021

5 - Ano  - Nº 7989

Atos Administrativos



�
�

�
���������	
����
��	�
��
�	���
	������
��
�����


��
���	��	
����
��	�
��
�	���


�������	
���	
����	������	���	�	�������	���	������ ��!	
"����	���#���	��	$�%�%�&����	

�

�
	
	
	
	
	
	

���������	�
����

������������
���
�

��������	�
���
������	�����������

�����������
�����
���	����
�������	
����
��������
������

����	��
� !�F���������"�
�
����
�%���
��
�#

#�
���#�	
�
#&��'%������
�(	
#��)*+,)�*-.,/ 0*-�,���

�12 ��.3+1�./-,��+ ��+��*.24�������������56����7���� #
�
����8� %����
�
��*�	������9������

*�	������,��	
���������$%��	�����7����
����*
��	��)��	:�#��9�;���(
���
<
�%�=���
��>	�#6#
	�
��#��
�

���#�	%�=�� ��#� 
���
#�
��
#� ��#�0�
���
#�;?#
��� �
� ,�@�
�0;,� �
(�� +��0	>
#� +� � ����%�
��(
�� �
�

,�����)��D�
���
�4
#%#�6;)��

�

�
�������������������������������������������������,�����)��D�
���
�4
#%#������
��:�#����
�������

�

�
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�

������������������
����������
,
�	
�?	
��1%�
�
(����
�,�@�
�

�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UIVKJG691YCAN1VOWP970Q

Terça-feira
31 de Agosto de 2021
6 - Ano  - Nº 7989


		2021-08-31T19:09:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




